

2024 -10- 22

Nr Rejestru 3935 /RPP/2024.P
Ilość załączników _____

Gorzyce, dnia 22 października 2024r.

Grupa mieszkańców miejscowości Gorzyce
/ podpisy w załączeniu do petycji /
(podmiot wnoszący petycję)

p. M. Urboniak
p. A. Dziakiewicz
[Signature]

Tomasz Wójcik
Przewodniczący Zarządu
Osiedla Gorzyce

Pan
Leszek Surdy
Wójt Gminy Gorzyce
ul. Sandomierska 75
39-432 Gorzyce

PETYCJA

W SPRAWIE REMONTU DROGI ASFALTOWEJ USYTUOWANEJ PRZY ULICY ŻWIRKI I WIGURY W GORZYCACH A BIEGNĄCEJ W KIERUNKU CIĄGU GARAŻY, WYKONANIA REMONTU DRÓG STANOWIĄCYCH DOJAZD DO POSZCZEGÓLNYCH GARAŻY ORAZ ZADYSPONOWANIA MIEJSC DO USUWANIA ODPADÓW Z POSZCZEGÓLNYCH STANOWISK GARAŻOWYCH

Szanowne Panie Wójcie

Na podstawie art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997r. (Dz. U. z 1997 r., Nr 78, poz. 483 z późn. zm.) oraz art. 2 i 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2028 r., poz. 870), zwracamy się z niniejszą petycją w sprawie wykonania remontu drogi asfaltowej znajdującej się przy ulicy Żwirki i Wigury w kierunku ciągu garaży, poprawy infrastruktury poboczy znajdujących się przy w/wym. drodze, oraz

remontu infrastruktury ciągu dróg szutrowych znajdujących się pomiędzy poszczególnymi garażami, które stanowią jednocześnie do nich dojazd.

Niniejszą petycję motywujemy fatalnym stanem drogi asfaltowej znajdującej się przy ulicy Żwirki i Wigury, biegnącej w kierunku ciągu garaży na której występują głębokie dziury i koleiny. O ile przedmiotowa droga asfaltowa od skrzyżowania przy ulicy Żwirki i Wigury na pewnej długości do skrzyżowania w stronę budynku socjalnego znajduje się w stanie nadającym się do codziennego użytkowania, o tyle odcinek drogi od skrzyżowania na wysokości budynku socjalnego do końca skrzyżowania do poszczególnych garaży znajduje się w fatalnym stanie technicznym. Przejazd wskazaną drogą asfaltową wymaga nadzwyczajnej ostrożności i nawet przy małej prędkości naraża pojazdy na uszkodzenia. Przedmiotowa droga podczas opadów deszczu i wiosennej odwilży zamienia się w dosyć duże oczka wodne, co bardzo utrudnia poruszanie się nią zarówno samochodem jak i pieszo. Natomiast podczas intensywnych opadów śniegu w zimie poruszanie się nią zarówno samochodami nawet minimalną prędkością powoduje znaczne utrudnienia z uwagi na tworzenie się zasp i pokładów śniegu, które zalegają na drodze i bezpośrednio przy poboczu drogi. Korzystanie z tej drogi, która nie posiada chodnika jest uciążliwe szczególnie dla osób mających garaże jak i dla osób, które w celach rekreacyjnych przechodzą tą drogą udając się w stronę drogi asfaltowej usytuowanej bezpośrednio przy wałach przeciwpowodziowych. Należy bowiem pamiętać, że zły stan techniczny drogi może stanowić nie tylko zagrożenie dla mienia mieszkańców (uszkodzenie pojazdów i ich elementów), ale także zagrożenie dla ich zdrowia, grożąc spowodowaniem wypadków czy też kolizji drogowych. Takie zdarzenia mogą przy tym potencjalnie rodzić odpowiedzialność zarządcy drogi w sytuacji stwierdzenia nieprawidłowości w zakresie jej stanu technicznego.

Jednocześnie, zwracamy się z prośbą o wykonanie remontu ciągu dróg szutrowych znajdujących się pomiędzy poszczególnymi garażami, które stanowią jednocześnie do nich dojazd, gdyż obecny stan techniczny tych dróg pozostawia wiele do życzenia. Na poszczególnych odcinkach dróg, stanowiących dojazd do garaży występują liczne dziury i wgłębienia, które powodują, że przy zmiennych warunkach atmosferycznych dojazd do garaży jest znacznie utrudniony. Dotyczy to zwłaszcza sytuacji występującej po opadach deszczu, przymrozkach czy też opadach śniegu. Po opadach deszczu i śniegu dojazd, ewentualne dojście do poszczególnych garaży jest znacznie utrudnione, gdyż w wielu miejscach zalega wówczas znaczna ilość wody i tworzą się duże zasy, co znacznie utrudnia zwykle korzystanie z garaży.

Pragniemy nadmienić, iż zabiegi stosowane od wielu lat przez Władze Gminy Gorzyce polegające na nawożeniu kolejnej warstwy kruszywa generują ogromne koszty, a tylko na

chwile rozwiązują problem nierównej nawierzchni tylko w sposób tymczasowy. Drobnym kamyczkiem czy kruszywo już po niecałym miesiącu rozsypuje się na bok jezdni wskutek dużego natężenia ruchu pojazdów mechanicznych, uwidaczniając przy tym kolejne dziury i nierówności.

Mieszkańcy Osiedla Gorzyce zgłaszali już kilkakrotnie do Przewodniczącego Zarządu Osiedla Gorzyce wskazany problem z prośbą o podjęcie stosownych działań u Władz Gminy Gorzyce.

Wykonanie przez Gminę Gorzyce wskazanych prac remontowych zapewni mieszkańcom korzystającym z garaży przy wskazanej ulicy większą przejezdność, podniesie poziom życia samych mieszkańców a kierowcom użytkującym drogę w kierunku garaży przy ulicy Żwirki i Wigury oraz korzystającym z poszczególnych odcinków dojazdu do garaży zapewni bezpieczeństwo, a także większy komfort korzystania z garaży.

Niezależnie od powyższego, wnosimy o zadysponowanie miejsc w celu gromadzenia odpadów z poszczególnych stanowisk garażowych, gdyż w obecnej sytuacji brak jest obiektów, które mogłyby spełniać funkcje śmietników czy też kontenerów. Osoby użytkujące garaże wielokrotnie zwracały uwagę mi uwagę na fakt braku miejsc do gromadzenia odpadów pochodzących z poszczególnych stanowisk garażowych. W przeszłości Gmina Gorzyce zapewniała stanowiska do odpadów, które znajdowały się pomiędzy poszczególnymi garażami, jednak ze względu na ponoszone koszty, Gmina dokonała usunięcia wszystkich pojemników na śmieci, co nieuchronnie pociągnęło za sobą zwiększenie gromadzenia śmieci w miejscach do tego nie przeznaczonych.

W chwili obecnej brak jest jakichkolwiek miejsc służących do gromadzenia odpadów z poszczególnych stanowisk garażowych powoduje, co powoduje, iż mieszkańcy niejednokrotnie dokonują wyrzucania dużych gabarytów w miejsca takie jak zarośla, które znajdują się w pobliżu garaży.

Należy podjąć szereg działań mających na celu wyeliminowanie niewłaściwej praktyki niektórych użytkowników miejsc garażowych, a polegającej na gromadzeniu odpadów, w tym wielogabarytowych w miejscach do tego nieprzeznaczonych. Gmina ma możliwości podjęcia szeregu działań polegających, między innymi na zorganizowaniu stanowisk na odpady w postaci pojemników na odpady, czy też posadowieniu wiaty (lub dwóch) wiat śmietnikowych.

Prosimy o merytoryczne podejście do wyżej wymienionych problemów i powiadomienie wnioskodawcy niniejszej petycji o podjętych działaniach.

Niniejszą petycję składamy w interesie publicznym, w naszym własnym interesie (tj. w interesie podmiotu składającego petycję)

Podsumowując, ze względu na ważny interes społeczny wnosimy o pozytywne rozpatrzenie niniejszej petycji bez zbędnej zwłoki.

W załączeniu przekazujemy listę osób - mieszkańców Osiedla Gorzyce popierających przedmiotową petycję.

Z poważaniem

**Przewodniczący Zarządu
Osiedla Gorzyce**
Tomasz Wójcik
Tomasz Wójcik

(osoba reprezentująca podmiot wnoszący petycję)

W załączeniu:

- lista poparcia z podpisami mieszkańców

Do wiadomości:

Rada Gminy Gorzyce